СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОРОБЬЕВСКОГО сельского поселения

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
  От     27 апреля 2016 г.        №
19

            с. Воробьевка

О назначении публичных слушаний по проекту годового отчета об исполнении бюджета  Лещановского сельского поселения Воробьевского муниципального района за 2015 год.

В целях обеспечения участия граждан в решении вопросов местного значения сельского поселения, в соответствии со статьями 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Воробьевского сельского поселения,  Положением  о публичных слушаниях в Воробьевском  сельском поселении, утвержденных решением Совета народных депутатов Воробьевского сельского поселения №12 от 18.09.2015 г., законом Воронежской области от 02.03.2015 № 18-ОЗ  «О преобразовании некоторых муниципальных образований Воробьевского муниципального района Воронежской области»,  Совет народных депутатов Воробьевского сельского поселения  Р Е Ш И Л:
1. Назначить 16.05.2016 г. в 10-00 часов публичные слушания по проекту годового отчета об исполнении бюджета Лещановского  сельского поселения Воробьевского муниципального района за 2015 год  в помещении администрации Воробьевского сельского поселения.

2. Комиссии  в составе:

	Чернышев Иван Петрович
	- Председатель Совета народных депутатов, депутат Совета народных депутатов, председатель комиссии

	Скрыпникова Наталья Сергеевна
	- ведущий специалист администрации сельского поселения, секретарь комиссии;

	Харченко Валентина Ивановна
	- старший инспектор администрации сельского поселения, член комиссии

с учетом поступивших замечаний и предложений, результатов публичных слушаний доработать проект годового отчета об исполнении бюджета Лещановского  сельского поселения Воробьевского муниципального района за 2015 год и в установленном порядке представить на рассмотрение и утверждение Совету народных депутатов Воробьевского сельского поселения.

3. Установить, что замечания и предложения по проекту годового отчета об исполнении бюджета Лещановского сельского поселения Воробьевского муниципального района принимаются ежедневно с 8.00 до 16.00 часов в письменном виде в администрации сельского поселения по адресу: с. Воробьевка ул. 1 Мая д.150/1 Воробьевского района Воронежской области.

Исполняющий обязанности главы

Воробьевского сельского поселения
В.И.Данюшин
ПРОЕКТ

  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОРОБЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  г. №

Об исполнении бюджета Лещановского сельского поселения за 2015 год

В целях обеспечения участия граждан в решении вопросов местного значения сельского поселения, в соответствии со статьями 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Воробьевского сельского поселения,  Положением  о публичных слушаниях в Воробьевском  сельском поселении, утвержденных решением Совета народных депутатов Воробьевского сельского поселения №12 от 18.09.2015 г., законом Воронежской области от 02.03.2015 № 18-ОЗ  «О преобразовании некоторых муниципальных образований Воробьевского муниципального района Воронежской области»,  Совет народных депутатов Воробьевского сельского поселения
                                                           РЕШИЛ:

1.Утвердить исполнение бюджета Лещановского сельского поселения за 2015 год по доходам в сумме 7778136,76 рублей и по расходам в сумме 7803320,07 рублей (годовой отчет прилагается).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Воробьевского сельского поселения».

Исполняющий обязанности главы

Воробьевского сельского поселения
В.И.Данюшин
                       Утвержден

                                                                                               Решением Совета  народных

                                                                                               депутатов администрации

                                                                                            Воробьевского сельского поселения

ОТЧЕТ
Об  исполнении  бюджета

Администрации Лещановского   сельского поселения за 2015год.

	ДОХОДЫ
	Местный бюджет

Всего в рублях
	    +             -

	План
	исполнено

	Налог на доходы физических лиц
	83100
	82056,58
	-1043,42

	Налог на имущество физических лиц
	83800
	84457,17
	+657,17

	Земельный налог физических лиц
	209100
	209192,53
	+92,53

	Земельный налог юридические лица
	103700
	103760,33
	+60,33

	Единый сельхозналог
	92500
	92505,60
	+5,60

	Государственная пошлина
	9900
	9900

	Акцизы
	270700
	270616,89
	-83,11

	Итого собственных доходов
	852800
	852489,10
	-310,90

	Дотации  местным бюджетам    на выравнивание уровня  бюджетной обеспеченности
	706100
	706100

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет поселений
	3133,66
	3133,66

	Прочие субсидии
	6412400
	6149714
	-262686

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному  воинскому учету
	66700
	66700

	Итого безвозмездных поступлений
	7188333,66
	6925647,66

	Всего доходов
	8041133,66
	7778136,76
	-262996,90

                                       Расходы

	Исполнено в 2015 год ( руб)

	Местный бюджет

	план
	исполнено
	 +       -

	 ВСЕГО
	7803411,66
	7803320,07
	-91,59

	Общегосударственные вопросы
	2145618
	2145578,12
	-39,88

	В том числе:

Глава
	653320
	653308,69
	-11,31

	специалисты
	1492298
	1492269,43
	-28,57

	КУЛЬТУРА
	460490
	460457,06
	-32,94

	ЖКХ
	4894621
	4894603,43
	-17,57

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	66700
	66700

	Национальная  экономика
	92126,66
	92125,46
	-1,20

	Социальная политика
	143856
	143856